consideró que los impactos ambientales negativos no serían significativos, y que las 

medidas de mitigación podrían ser sencillas y de fácil aplicación. El 100% de los 

encuestados están de acuerdo en que se lleve a cabo el proyecto, el cual, tendrá 

una inversión aproximada de un millón doscientos dieciséis mil ochocientos ochenta 

y seis con 40/100 balboas (B/. 1,216,886.40). 

Sobre la base de los Pliegos de Cargos y los Términos de Referencia y en virtud del 

Decreto No. 123 del 14 de agosto de 2009, posteriormente modificado por el 

Decreto No. 155 del 5 de agosto de 2011 se presenta el siguiente Estudio de 

Impacto Ambiental Categoría I

[...]

especifica claramente que no se trata de la construcción de nuevos caminos, sino la 

rehabilitación de los mismos, por lo que este proyecto no interfiere ni discrepa con el 

uso de suelo ya establecido. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión del proyecto es por un millón doscientos dieciséis mil ochocientos 

ochenta y seis con 40/100 balboas (B/. 1,216,886.40). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La descripción del ambiente físico determina la topografía, hidrología, calidad de 

aguas superficiales, calidad del aire, ocurrencia de ruido y olores, con el propósito de 

medir el impacto que ha tenido la actividad antrópica en el área donde se ejecutará

[...]

10.11 Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental para el desarrollo del proyecto REHABILITACIÓN 

DE CAMINOS DE PRODUCCIÓN (AGROPECUARIOS) PARA LA PROVINCIA 

VERAGUAS, (RENGLON 7) CAMINO HACIA LA COMUNIDAD DE EL BICHAL/ 

CAMINO SAN PEDRO- LA PEÑA, es de ciento diecisiete mil quinientos balboas, 

B/. 117,500.00 Desglosado de la siguiente manera:  

Cuadro N°17. Costos de la Gestión Ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/) 

Elaboración de EsIA y pago de la tarifa del Ministerio de 

Ambiente, para la Evaluación Ambiental del EIA - 

Categoría I 

6,500.00

[...]

NúMERo 8618s DE FECHA 2olos/zoLs. rNscRlro EN EL NúMERo DE ENTRADA 8618s, DE FEcHA
20/Osl2O1s.
CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN SEGUNDA HIPOTECA CONDICIONADA HIPOTECA

Y ANTICRESIS A FAVOR DE GLOBAL BANK CORPORATION POR LA SUMA DE TREINTA Y SEIS MIL BALBOAS

(8/.36,000.00) y pOR UN PLAZO DE 5 AÑOS UNA TASA EFECTTVA DE 4.25o/o UN TNTERÉS ANUAL DE 4o/o

tNscRtTo AL ASTENTO ruÚUrnO 2 DEL FOL|O (TNMUEBLE)SANTIAGO CÓOleO DE UBICAC¡ÓN 9905, FOLIO REAL

N9 28899 (F), EL DíA JUEVES, 21 DE MAYO DE 2015 EN EL NÚMERO DE ENTRADA 36135/2015 (O).